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Antallet af inkassosager er steget med 20-25% de seneste18
måneder. På den baggrund har DANA valgt at tilbyde med-
lemmerne en rabataftale på et online inkasso system.

Inkasso betyder i al sin enkelhed at inddrive et pengekrav.
På TV udføres inkasso af typer som Hr. Swan (kendt fra
TV-serien Matador), der trasker gaderne tynde i Korsbæk,
eller i den modsatte ende af skalaen, en frygtindgydende,
muskuløs person, der banker på døren med dertilhørende
trusler. 

I virkelighedens verden er det dog primært advokater, der
står for inkassosager. En stor del af proceduren kan endda
klares af dig og dine medarbejdere online, hvilket holder
advokatsalæret nede. DANA har netop indgået en aftale
med Forum Advokaterne i Roskilde. En aftale som tilbyder
DANA medlemmer rabat på et online inkasso system.

Har udskudt faktureringen
Stigningen i antallet af inkassosager kan skyldes, at mange
virksomheder har udskudt selve faktureringen for at nå de
mange ordrer, inden finanskrisen satte ind. 

Nu er fakturaerne sendt ud, men betalingen er svær at hive
hjem. Ifølge advokat Per Michael Klausen fra Forum
Advokaterne er det en problemstilling, man oplever hyppigt.
Han anslår, at der har været en stigning i antallet af inkasso-
sager på 20-25 % det seneste halvandet år. 

Per Michael Klausen har to overordnede råd til den selv-
stændige erhvervsdrivende, der udfører et stykke arbejde,
hvor betaling forfalder, når arbejdet er udført.

Gode råd om fakturering:
1. Sørg altid for at lave en skriftlig aftale.

2. Følg op omgående, hvis betaling udebliver. Chancen for
at få inddrevet et tilgodehavende er langt større, når det
er frisk i erindringen.

- Din virksomhed sparer tid og penge på den lange bane
ved at have en fast rutine med hurtig fakturering, siger Per
Michael Klausen og tilføjer:

- Nogle virksomheder opgiver at inddrive udestående, fordi
det kan virke besværligt, men det fraråder jeg på det kraf-
tigste. Får dine debitorer fornemmelsen af, at du ikke gør
noget synderligt for at få dine penge, vil du hurtigt ople-
ve, at du tiltrækker de forkerte kunder. Kunder, der ken-
der din adfærd, og som benytter sig af den. Derfor, få styr
på dine tilgodehavender og sørg for at få dem ind, så snart
opgaven er udført.

FÅ DINE PENGE HJEM MED 
ONLINE INKASSO
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Fakta:
Forumadvokaterne tilbyder DANAs
medlemmer en online inkassoløsning
til rabatpris. En løsning der sikrer, at
du tidligt i processen får styr på dine
udeståender. Med dette system er du
selv med til at holde salæret nede i
forbindelse med eventuelle inkasso-
sager.

Læs mere på www.dana.dk eller klik
ind på www.forumadvokaterne.dk
og tilmeld dig onlinesystemet via dit
DANA-medlemskab.

Per Michael Klausen er sammen med
sine kollegaer fra Forum Advokaterne
klar til at hjælpe DANAs medlemmer
med at inddrive deres tilgodehavender via
et online inkasso system.


